
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 312 DEL 15-02-2022

N. SETTORE 77 DEL 15-02-2022

Oggetto:
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e
Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Liquidazione.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 312 del 15-02-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e
Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Liquidazione.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

ai sensi della Legge Regionale 1 febbraio 2006 n. 3 e della Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007 la
raccolta dei funghi epigei spontanei è subordinata al rilascio da parte del Comune di residenza di
un tesserino regionale;

ai sensi della citata normativa per il rilascio del tesserino o per il suo  rinnovo è necessario il
pagamento della somma di € 30,00 per i raccoglitori amatoriali ed a fini scientifici e di € 100,00
per i raccoglitori professionali;

altresì che la normativa prevede che entro il 31 marzo di ogni anno ciascun comune versi il 20%
ed il 30% delle somme introitate per il rilascio del tesserino nell’anno precedente
rispettivamente alla Provincia ed alla Regione;

con circolare  n. 5/2021 la Regione Siciliana – Assessorato del Territorio e dell’Ambiente –
Comando del Corpo Forestale – Servizio 5 invita tutti i  Comuni dell’isola  a trasmettere ogni
quadrimestre  l’elenco dei tesserini rilasciati /rinnovati  corredato di copia del versamento
effettuato a favore della Regione Sicilia;

considerato di dover provvedere alla liquidazione delle somme necessarie, come dagli atti
d’ufficio;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021,  è stato approvato il
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023;

ACCERTATI E IMPEGNATI  gli importi di riferimento introitati dall’Ente, con Determina Dirigenziale n.
748 del 23/12/2021;

RITENUTO di potere calcolare  in € 105,00 la somma da versare alla Regione ed alla Provincia;

Visti:
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 312 del 15-02-2022
Pag. 2 di 5



il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-

PROPONE

1. Di liquidare, per i motivi esposti in narrativa, a favore della Città Metropolitana di Messina e alla
Regione Siciliana , la somma complessiva di € 105,00 così come segue:
- di liquidare, alla Città Metropolitana di Messina – UNICREDIT ag. Garibaldi B – 98122
  Messina IBAN: IT 28 Z 02008 16511 000101317790 la somma di € 42,00  indicando come
  causale: - Somme dovute per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei;

    - alla Regione Siciliana con accredito sul c/c bancario  – IBAN IT 51 E 01000 03245
      515300305982 presso la Banca d’Italia (Bankit) la somma di € 63,00  indicando:
    - Amministrazione: 12 – Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente;
    - Capitolo: 1774;
    - Capo : 22
   - Causale versamento: “ Somme dovute per il rilascio del tesserino per la raccolta funghi epigei
anno 2021”;
2. di dare atto che la superiore somma trova imputazione al Piano finanziario 1.10.99.999 – missione
programma 16.01 – capitolo 3882 , giusta Determina Dirigenziale n. 748 del 23/12/2021 impegni n.
1224 e 1225  del 28/12/2021;
3. di trasmettere il presente provvedimento alla ragioneria dell’Ente per i provvedimenti di
competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 312 del 15-02-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-02-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   262 del 14-02-2022     CIG
Su Impegno N°  1224 del 28-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    748 Determina 5 Settore del 23-12-2021 avente per oggetto
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007 . Accertamento ed impegno.
Missione Programma 5° livello 16.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3882 Articolo       QUOTA DA VERSARE ALLA REGIONE ED ALLA PROVINCIA SU INCASSI RILASCIO TESSERINI RACCOLTA
FUNGHI
Causale Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Liquidazione.
Importo €. 63,00
Beneficiario       1427 REGIONE SICILIANA
Quietanza IBAN2021 IBAN IT51E0100003245515300305982

Liquidazione provvisoria n.   263 del 14-02-2022     CIG
Su Impegno N°  1225 del 28-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    748 Determina 5 Settore del 23-12-2021 avente per oggetto
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007 . Accertamento ed impegno.
Missione Programma 5° livello 16.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3882 Articolo       QUOTA DA VERSARE ALLA REGIONE ED ALLA PROVINCIA SU INCASSI RILASCIO TESSERINI RACCOLTA
FUNGHI
Causale Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Liquidazione.
Importo €. 42,00
Beneficiario       1425 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT28Z0200816511000101317790

Liquidazione n.   300 del 16-02-2022     CIG
Su Impegno N°  1224 del 28-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    748 Determina 5 Settore del 23-12-2021 avente per oggetto
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007 . Accertamento ed impegno.
Missione Programma 5° livello 16.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3882 Articolo       QUOTA DA VERSARE ALLA REGIONE ED ALLA PROVINCIA SU INCASSI RILASCIO TESSERINI RACCOLTA
FUNGHI
Causale Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Liquidazione.
Importo €. 63,00
Beneficiario       1427 REGIONE SICILIANA
Quietanza IBAN2021 IBAN IT51E0100003245515300305982

Liquidazione n.   301 del 16-02-2022     CIG
Su Impegno N°  1225 del 28-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    748 Determina 5 Settore del 23-12-2021 avente per oggetto
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007 . Accertamento ed impegno.
Missione Programma 5° livello 16.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3882 Articolo       QUOTA DA VERSARE ALLA REGIONE ED ALLA PROVINCIA SU INCASSI RILASCIO TESSERINI RACCOLTA
FUNGHI
Causale Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei - L.R. 1/2/2006 n. 3 e Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Liquidazione.
Importo €. 42,00
Beneficiario       1425 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT28Z0200816511000101317790

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 312 del 15-02-2022
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 16-02-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 312 del 15-02-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-02-2022.

N. Reg. Albo: 567

Milazzo, lì 16-02-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 312 del 15-02-2022
Pag. 5 di 5


